
UCHWAŁA NR LXX/299/14
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 30 czerwca 2014 r.

w sprawie przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXII/109/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 28 stycznia 2008 r. w sprawie 
ustanowienia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary” oraz ustalenia zasad jego przyznawania, uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Kowary” przyznaje się Panu Andrzejowi Kupczykowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 91BBC261-CDB3-48DE-B0BF-1D872530782C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Pan Andrzej Kupczyk był wybitnym sportowcem, uczestniczącym w największych lekkoatletycznych zawodach
sportowych w latach 70-tych XX wieku. Osiągał wyniki na poziomie światowym, olimpijczyk, rekordzista Polski,
wieloletnireprezentant Polski w lekkoatletyce.

Największe sukcesy odnosił w biegu na 800 metrów. Wystąpił w nim na igrzyskach olimpijskich w Monachium
(1972), gdzie w finale zajął 7 miejsce. Dwa razy startował także na 800 m w mistrzostwach Europy zdobywając dwa
brązowe medale. Czterokrotnie ustanowił rekordy Polski na 800 m i 1000 m. Trzykrotnie był mistrzem Polski.

Trener reprezentacji Polski w bobslejach. Animator sportu młodzieżowego w Kowarach i na Dolnym Śląsku.
Honorowy patron zespołu „Orlik” w Kowarach, Radny Powiatu Jeleniogórskiego. Wychowawca wielu pokoleń
sportowców, zarówno lekkoatletów,jak i bobsleistów.Współorganizator popularnego wyścigu kolarskiego „Wjazd na
Okraj”. Mistrz Sportu, odznaczony dwukrotnie brązowym Medalem za wybitne Osiągnięcia Sportowe, a także Złotą
Odznaką Honorową „Zasłużony dla WojewództwaDolnośląskiego”.

Id: 91BBC261-CDB3-48DE-B0BF-1D872530782C. Podpisany Strona 1


		2014-07-02T12:26:26+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica
	Podpis organu wydającego akt prawny.




